
№1【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025152 ６人乗り車両（２台）
長野市戸隠豊岡、
信州新町日原東

令和7年9月22日

６人乗り車両　　　２台

・ホンダ　FREED  GAS　4WD　1500cc
・ボディカラー：プラチナホワイトＰ
・両側パワースライド扉、床下防錆塗装
・８インチディスプレイオーディオ（ラ
　ジオ、バックモニター機能付）
・ドライブレコーダー、ドアバイザー、
　フロアマット３列、三角表示板
・スタッドレスタイヤ、タイヤチェーン

※名入れあり
※車両購入に係る自賠責保険、税金、登
　録手数料、リサイクル等の費用を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

企画政策部
交通政策課

印刷 2025153 市民税・県民税申告書一式
財政部市民税課・
封入封緘受託業者

令和7年12月19日

市民税・県民税申告書関係書類の作成

１　令和８年度分市民税・県民税申告書
　(郵送用)　20,000枚
２　令和８年度分市民税・県民税申告書
　(会場用)　10,000枚
３　令和８年度分収支内訳書の書きかた
　　2,500枚
４　令和８年度分収支内訳書　3,000枚
５　令和８年度分市民税・県民税申告の
　書きかた　20,000枚
６　令和８年度分市民税・県民税申告書
　(事業所・家屋敷申告書)　500枚
７　申告相談のお知らせ　13,500枚
８　令和８年度分市民税・県民税申告書
　(分離課税用)　500枚
９　令和８年度分市民税・県民税申告書
　(郵送用)テスト用　1,200枚
10　令和８年度分市民税・県民税申告書
　(事業所・家屋敷申告書)テスト用
　1,200枚

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

 
財政部
市民税課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025154 ポータブル蓄電池
保健福祉部福祉政
策課

令和7年8月29日

品名：ライノプロダクツ LB-2400
数量：７台
・電池容量2400Wh、出力容量2000W
・電池寿命は充放電約500回で75％

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
福祉政策課

物品
購入

2025155 スポットクーラー
保健福祉部福祉政
策課ほか

令和7年9月26日

品名：ナカトミ　スポットクーラー
　　　ＳＡＣ-３０Ｓ
数量：８台
・ＡＣ100Ｖ、最大1240Ｗ、
　冷房能力3.0ｋＷ、首振り機能付き

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
福祉政策課

物品
購入

2025156
鬼無里歯科診療所　デントナ
ビar

国民健康保険鬼無
里歯科診療所

令和7年9月16日

歯科X線診断装置
デントナビar　　1台
・規格等　株式会社ヨシダ
　型式MXD01一式
・既存機器の取外しと取付費含む
・X線漏洩検査、X線装置変更届作成含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
医療連携推進課

物品
購入

2025157
ロータリーエバポレーター一
式

保健福祉部長野市
保健所環境衛生試
験所

令和7年10月31日

ロータリーエバポレーター、外部密閉系
冷却水循環装置、ダイアフラム真空ポン
プ及び接続部品を含む一式

参考型番
・ロータリーエバポレーター：
　ヤマト科学　REV202MBW
・外部密閉系冷却水循環装置：
　ヤマト科学　CF303
・ダイアフラム真空ポンプ
　ヤマト科学　N820G

※搬入・設置・調整等の納入作業及び既
　存品の撤去含む
※納入後の保証、メンテナンス及び機器
　障害等への対策を万全に行うこと

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
長野市保健所
環境衛生試験所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025158 光波距離測定装置ほか
スポーツ部スポー
ツ課

令和8年1月30日

陸上競技場の公認更新に必要となる備品

１　光波距離測定装置
　ニシ・スポーツ NMS113A　1個
２　トリプルシグナルピストル
　ニシ・スポーツ　NMS477B　2個
３　ハンマータングステン女子用
　ニシ・スポーツ　F211　1個
４　やりロングDR(60m)女子用
　ニシ・スポーツ　F464F　3本
５　踏切板
　ニシ・スポーツ　F2041A　8個
６　ワンタッチテント複合タイプ
　rg-35　6個
７　円盤スーパー高校男子・U20男子用
　ニシ・スポーツ　F304B　2個
８　代用縁石白10本のみ
　ニシ・スポーツ　3283B138　17個

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること

スポーツ部
スポーツ課

物品
購入

2025159 ３ｔ級除雪ドーザー
建設部維持課土木
詰所

令和8年3月27日

除雪ドーザー３ｔ級　　　１台

・車輪式、アングリングプラウ付、第四
　次基準値以上排ガス対策型建設機械
・性能：除雪幅1,975mm以上、走行速度
　14km/h以上、回転半径3,800mm以下
・車両総重量：4,300kg未満
・機関：水冷ディーゼル、出力26kw以上
・タイヤ：ラグタイヤ
・かじ取装置：車体屈折式
・除雪装置：油圧式アングリングプラウ
　形、鋼板円筒曲面構造、全幅2,000mm
　以上、全高600mm以上
・塗装：国土交通省機械塗装基準による
・その他：自賠責保険料別途、重量税非
　課税、登録手数料を含む、リサイクル
　料は預託不要

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

建設部維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025160 小・中学校　教室用カーテン 市内小中学校 令和7年10月15日

カーテン及びレール　　一式

①カーテン
　東リ　エコタッサーⅡ　TKY80238
　又は　リリカラ　パレス　LC22266
②レール
　トーソー ニューデラック　又は
　ウィンピア（ランナー等付属品含む）

・小学校　31校
　カーテン総面積524㎡、布数269枚
　レール総延長153m、本数75本
・中学校　 9校
　カーテン総面積208㎡、布数108枚
　レール総延長29.74m、本数5本

※消防法に定める防炎加工品であること
※ウォッシャブル対応生地であること
※学校環境衛生基準に定める揮発性物質
　の数値が基準値以下であること
※交換・取付・調整・既存品の撤去含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

物品
購入

2025161 児童・生徒用　机・椅子 市内小中学校 令和7年8月29日

小中学校で児童・生徒が使用する机・椅
子を更新するもの
・児童・生徒用机
　可動式408台
・児童・生徒用椅子
　可動式394脚

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

物品
購入

2025162 （第四）角仕切皿
第四学校給食セン
ター

令和7年8月20日

角仕切皿　8,500枚

・三信化工㈱製　PNS-23E P

※同等品不可

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保健給食課
第四学校給食セ
ンター

物品
購入

2025163 空気圧縮機
上下水道局浄水課
犀川浄水場

令和7年10月31日

品名：空気圧縮機 SRL-5.5MNA6型
数量：１台

※既存品撤去処分・運搬・設置、試験運
　転調整を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025164 スイング式逆止弁 東部浄化センター 令和8年1月20日

品名：スイング式逆止弁　清水鐵鋼所製
　　　ST-S型
数量：１台

※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2025165 消防局　救助服 消防局総務課 令和7年12月24日
①救助服上衣　　　　23着
②救助服ズボン　　　28本
③救助服バンド　　　23本

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

物品
購入

2025166 消防局　救急服等 消防局総務課 令和7年12月24日

①救急服上衣（冬用）　　　　44着
②救急服ズボン（冬用）　　　43本
③救急服上衣（夏用）　　　　48着
④救急服ズボン（夏用）　　　65本
⑤救急服バンド　　　　　　　30本
⑥救急服用替襟　　　　　　　66枚
⑦医神マーク　　　　　　　　 9枚

※⑦の見本は消防局総務課にあり

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

物品
購入

2025167 ＡＲ火災疑似体験機器 消防局予防課 令和7年8月29日

ＡＲ火災疑似体験機器　　２式

①ＡＲ火災体験アプリ
②体験用機器（ＡＲゴーグル）
　PICO 4 エンタープライズ　128GB
　キャリングケース・コントローラー付

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない

消防局予防課

物品
購入

2025168 長野市消防団　背負式水のう 消防局警防課 令和7年11月28日

背負式水のう　　　35器

・アキレス×セイバーズ
　ファイヤーハンター　FH-01型SV

※名入れあり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025169 空気呼吸器用軽量ボンベ 消防局警防課 令和7年10月31日

空気呼吸器用軽量ボンベ　　　19本

【参考品名・型式】
　①ブルネッカー　530CⅢA
　②セキュール　NS473A
　③ウルトレッサー　SLT1082
　④カーボライトシリンダ　NCH-30
　⑤ドレーゲルライトプラス　NS473A

・カーボン繊維製FRP-アルミニウム合金
・最高充填圧力：29.4MPa以上
　（耐圧試験圧力49.0MPa）
・内容量：4.7L
・容器重量：3.0kg以下
・寸法：外径 141mm以下
　　　　長さ(そく止弁除く) 472mm以下

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

物品
購入

2025170
消防救急デジタル無線バッテ
リー及び署活動系無線バッテ
リー

消防局通信指令課 令和8年1月30日

品名：消防救急デジタル無線バッテリー
規格：充電Li-ion電池パック
　　　VX-1534A(2W) 定格出力 10.8V
　  　1900mAh 21Wh
数量：22台

品名：署活動系無線バッテリー
規格：充電Li-ion電池パック
　　　BP-274N 定格出力 7.4V
　　　1880mAh 13.9Wh
数量：68台

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
通信指令課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025171
第四次長野市地域福祉計画中
間評価支援業務委託

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和8年3月31日

第四次長野市地域福祉計画の現時点での
達成状況や関連する取組状況を評価し、
次期地域福祉計画の策定に活かすことを
目的として以下の業務を行う。
（１）地域福祉に関する現況の把握・前
期実績の評価
（２）まちづくりアンケートの活用
（３）庁内関係課に対する調査
（４）数値目標の達成状況の検証
（５）中間評価報告書の作成
（６）次期計画骨子案の作成
（７）分科会・庁内推進会議の運営支援
（８）国の会議資料等の要約資料の提供

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない

保健福祉部
福祉政策課

業務
委託

2025172
民生委員・児童委員身分証明
書作成業務委託

長野市大字鶴賀緑
町外

契約日
～

令和7年11月30日

地区民生委員児童委員協議会（市内37カ
所）での会議開催時及び予備の3ヶ所で
顔写真を撮影（事前に地区民児協事務局
（各支所等担当者）と日程調整作業必
要）。写真データを基に身分証明書を作
成。
①顔写真入り身分証明書（879人分）の
　作成
②写真データ及び身分証明書データの
　納品
③身分証明書作成操作マニュアルの納
　品

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

保健福祉部
福祉政策課

業務
委託

2025173
長野市飯綱高原森林博物館
看板製作・設置業務委託

長野市大字上ケ屋
契約日
～

令和7年12月31日

長野市飯綱高原森林博物館の看板2基の
製作・設置
※既設品の撤去含む

製作する看板は以下のとおり。
・案内看板
　H=2050mm×W=2101㎜×D=135mm
（参考型番：セキスイ PG-A1218-1S）

・入口看板（柱タイプ）
　H=1500mm×W=150mm
（参考型番：ポスト PRW150角×Ｈ
1500）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
環境保全温暖化
対策課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№8【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025174
廃棄物処理施設等ダイオキシ
ン類調査業務委託

長野市豊野町大倉
ほか

契約日
～

令和8年2月10日

廃棄物処理施設の焼却処理施設のダイオ
キシン類の排出基準への適合や廃棄物処
理施設等周辺地域への影響を調査

【調査検体】
・焼却炉の排出ガス　　３検体
・焼却炉のばいじん    ３検体
・焼却炉の燃え殻　　　３検体
・廃棄物処理施設等周辺の河川水等
　７検体

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない
３　計量法第121条の２の規定に基づく
認定特定計量証明事業者として、以下
に定めた区分において独立行政法人製
品評価技術基盤機構に認定された機関
であること
　・大気（排ガス）：JIS K 0311
　・大気（環境大気）：ダイオキシン
類に係る大気環境調査マニュアル
　・水又は土壌（環境水）：JIS K
0312

※上記３に係る認定証の写しを提出す
ること

環境部
廃棄物対策課

業務
委託

2025175
最終処分場水処理施設コンク
リートスラブ劣化診断業務委
託

長野市篠ノ井小松
原

契約日
～

令和8年1月6日

最終処分場水処理施設のコンクリートス
ラブの劣化診断と劣化に応じた改修方法
の選定及び改修工事費用の算出

１　調査・診断
２　変状調査
３　劣化調査
４　改修方法選定及び改修工事費用算出

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成27年度以降に、元請としてコ
ンクリート劣化診断業務の実績を有す
ること
４　平成27年度以降に、SEM-EDS分析の
実績を有すること
５　管理技術者として、コンクリート
診断士とコンクリート主任技士を配置
できること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること
※上記４を証する資料（SEM-EDS分析を
実施したことを証明できるもの）を提
出すること
※上記５を証する資料（登録証、保険
証等の写し）を提出すること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№9【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025176
衛生センター重油地下タンク
廃止措置業務委託

長野市大字川合新
田

契約日
～

令和7年10月31日

長野市衛生センターの重油地下タンク
（危険物貯蔵所）について、消防法第12
条の６による廃止届を遺漏なく提出する
ため廃止措置を行う。

１　残重油の抜取り（サービスタンク含
　む)
２　重油地下タンクの洗浄作業
３　水張り
４　マンホール蓋内のコンクリート養生
　作業
５　配管類の閉栓作業
６　本業務における長野市衛生センター
　が排出元の特別管理産業廃棄物の運搬
　処分

１　格付けは問わない
２　県内に本店又は委任先があること
３　特別管理産業廃棄物収集運搬業の
許可を有すること
４　特別管理産業廃棄物処分業の許可
を有すること

※上記３の条件を満たしていることを
証する資料（特別管理産業廃棄物収集
運搬業許可証の写し）を提出すること
※上記４の条件を満たしていることを
証する資料（特別管理産業廃棄物処分
業許可証の写し）を提出すること

環境部
生活環境課
衛生センター

業務
委託

2025177
令和７年度　長野市歩行者通
行量調査業務委託

長野市内
契約日
～

令和7年12月31日

指定日時における調査地点17地点66ポイ
ントの歩行者・自転車の通行量調査一式

・16地点63ポイントの通行量調査
　（指定日時：令和7年9月5日(金)、
　午前8時から午後8時までの12時間）

・１地点３ポイントの通行量調査
　（指定日時：令和7年10月19日(日)、
　午前6時から午後6時までの12時間）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

経済産業振興部
商工労働課

業務
委託

2025178
市選択無形民俗文化財「三十
三燈籠」記録撮影編集業務

長野市篠ノ井塩崎
契約日
～

令和8年3月31日

１　目的
　伝統行事「三十三燈籠」（8月9日）の
記録保存と紹介
２　内容
　・仕様書等を基に発注者と協議しな
　　がら企画構成台本を作成する。
　・企画構成台本に基づいて、映像を
　　記録する。
　・企画構成台本に基づいて撮影され
　　た映像の編集、加工、ＢＧＭ、
　　ナレーション録音などを行う。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

観光文化部
文化財課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№10【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025179
西尾張部３号雨水調整池外排
水設備点検業務委託

長野市大字西尾張
部　外

契約日
～

令和7年11月28日
雨水調整池排水設備点検業務　６箇所

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和２年度以降に、元請として国
又は地方自治体が発注した排水設備点
検業務を受託し、履行した実績を有す
ること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

建設部河川課

業務
委託

2025180
地籍調査事業（豊野町豊野７
区）測量業務委託

長野市豊野町豊野
契約日
～

令和8年2月13日

地籍調査事業（豊野町豊野７区）
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-1．ＦⅡ-2．Ｇ工程
※Ｄ工程省略
面積：0.0433平方キロメートル
筆数：224筆
縮尺：１/500
精度：甲３
測量方法：地上数値法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協
会会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する公益社団法人全国国土
調査協会認定の地籍主任調査員が在籍
していること
５　長野県内市町村において一筆地調
査（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実
務経験を有する一般社団法人日本国土
調査測量協会認定の地籍調査管理技術
者または地籍総合技術監理者が在籍し
ていること

※上記４・５を証する資料（写し）を
提出すること

建設部維持課
東部土木事務所

業務
委託

2025181
地籍調査事業（戸隠豊岡18
区）測量業務委託

長野市戸隠豊岡
契約日
～

令和8年2月13日

地籍調査事業（戸隠豊岡18区）
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-1．ＦⅡ-2．Ｇ工程
※Ｄ工程省略
面積：0.081平方キロメートル
筆数：106筆
縮尺：１/500
精度：乙１
測量方法：地上数値法

整理№2025180番に同じ
建設部維持課
北部土木事務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№11【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025182
地籍調査事業（鬼無里日影６
区）測量業務委託

長野市鬼無里日影
契約日
～

令和8年2月13日

地籍調査事業（鬼無里日影６区）
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-1．ＦⅡ-2．Ｇ工程
※Ｄ工程省略
面積：0.04平方キロメートル
筆数：304筆
縮尺：１/500
精度：乙１
測量方法：地上数値法

整理№2025180番に同じ
建設部維持課
北部土木事務所

業務
委託

2025183
地籍調査事業（大岡乙１０
区）測量業務委託

長野市大岡乙
契約日
～

令和8年2月13日

地籍調査事業（大岡乙１０区）
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-1．ＦⅡ-2．Ｇ工程
※Ｄ工程省略
面積：0.056平方キロメートル
筆数：99筆
縮尺：１/500
精度：乙１
測量方法：地上数値法

整理№2025180番に同じ
建設部維持課
西部土木事務所

業務
委託

2025184
地籍調査事業（信州新町牧田
中７区）測量業務委託

長野市信州新町牧
田中

契約日
～

令和8年2月13日

地籍調査事業（信州新町牧田中７区）
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-1．ＦⅡ-2．Ｇ工程
※Ｄ工程省略
面積：0.054平方キロメートル
筆数：179筆
縮尺：１/500
精度：乙１
測量方法：地上数値法

整理№2025180番に同じ
建設部維持課
西部土木事務所

業務
委託

2025185
Ｍ－２ブロック外４ブロック
漏水調査業務委託

長野市安茂里小市
二丁目ほか

契約日
～

令和8年2月27日

Ｍ－２ブロック外４ブロックの漏水調査

・戸別・弁栓音聴調査：14,000戸
・調査延長：130㎞

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　漏水調査に関する実務経験を7年以
上有する技術者が在職していること
４　令和２年度以降に、国又は地方自
治体が発注した漏水調査に関する業務
を受託し、履行した実績を有すること

※上記３を証する資料（写し）を提出
すること
※上記４を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№12【６月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025186
信州新町南部浄水場ほか膜ろ
過装置保守点検業務委託

長野市信州新町山
穂刈　ほか

契約日
～

令和8年3月9日

膜ろ過装置の機能維持を図るための、機
器の点検調整と消耗品の交換を実施し、
併せて膜モジュールについて薬品洗浄を
行う

・㈱清水合金製作所製　膜ろ過装置
　アクアMF-R　４箇所　４台

※点検調整４箇所、薬品洗浄はうち塩本
　浄水場・清水浄水場の２箇所

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和２年度以降に、元請として国
又は地方自治体が発注した㈱清水合金
製作所製膜ろ過装置の導入施工実績又
は保守点検業務委託の実績を有するこ
と

※上記３を証する資料（施工実績を証
する書類又は契約書等の写し）を提出
すること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2025187
犀川浄水場１系ろ過池ろ材調
査委託

長野市差出南三丁
目

契約日
～

令和7年11月28日
犀川浄水場１系ろ過池ろ材点検　一式

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


